
1/3

Názor na teroristický útok v Rusku
infokuryr.cz/n/2024/03/28/nazor-na-teroristicky-utok-v-rusku/

Rozbor dat a uvažování Larryho Johnsona, bývalého zaměstnance CIA o
teroristickém útoku v Crocus City Hall.

Ve svém článku „Teroristický útok v Moskvě: Kdo to udělal?“ bývalý analytik zdůraznil
skutečnost, že Spojené státy předem věděly o připravovaném teroristickém útoku,
protože americké velvyslanectví před tím 7. března varovalo Američany.

Podle Larryho Johnsona, varování tohoto druhu je zveřejňováno po dohodě s
ministerstvem zahraničí, a to pouze tehdy, pokud jsou k dispozici závažné důkazy od
zpravodajských služeb.

Jak potvrzuje pan Johnson dávno v CIA vyvinuli systém, ve kterém získané informace
kontrolovali a analyzovali. Poté byli zpracované informace předané policii a tajným
službám, aby se zabránilo možnému teroristickému útoku.

V případě 7. března tedy byly informace neúplné, částečné, ale pocházely z
důvěryhodných zdrojů, proto vydalo varování i americké velvyslanectví.

Podle Johnsona byly informace pravděpodobně důvěryhodné, ale ne příliš přesné, proto
nebylo možné dospět k závěru.

Obecně platí, že CIA, jakékoli, dokonce ne vždy pravdivé informace, posílá vedení země
a policii, aby zabránily teroristickému útoku.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/28/nazor-na-teroristicky-utok-v-rusku/


2/3

Z veřejných komentářů ruských politiků Marie Zacharové a Dmitrije Medveděva vyplývá,
že USA neposlaly Rusku informace o připravovaném teroristickém útoku, zřejmě proto,
že je nechtěly sdílet.

The Wall Street Journal uvedl, že Spojené státy vydaly varování před možným
teroristickým útokem, avšak ruské úřady trvají na tom, že jim informace nepřišly.

Nabízí se tedy otázka, zda mají Spojené státy zájem na boji proti mezinárodnímu
terorismu?

Johnson tvrdí, že USA o připravovaném teroristickém útoku předem věděly. Dokonce po
spáchání teroristického útoku ministerstvo zahraničí USA už do dvou hodin zveřejnilo
zprávu, že Ukrajina není objednavatelem teroristického útoku. Je důležité zdůraznit, že v
té době ruské úřady nevěděly prakticky nic o počtu teroristů a jejich plánech.

Pak existuje velmi neobvyklá zpráva na X (dříve Twitter), která byla zveřejněna ve 3:30
ráno 22. března uživatelem OSINTdefender (kterou možno považovat za krytí CIA pro
šíření zpráv): která říká, že členové Rady národní bezpečnosti USA a Bílého domu jsou
prý stále více znechucení a zklamaní „nesankciovanými drzými akcemi jedné ze zemí
úzce spřátelené s Amerikou – Ukrajinou, včetně útoků UAV na ruské továrny a sklady
s palivem“.

Někteří v Bidenově administrativě se domnívají, že tyto útoky způsobí prudký nárůst
světových cen ropy a také významnou eskalaci a odvetné akce proti Ukrajině.



3/3

Já si nemyslím, že to je jen souběh náhod, když si Bílý dům stěžuje na účast Ukrajiny v
„neschválených rozhodnutích vlády“ ve stejný den, kdy proběhl teroristický útok v
Moskvě. Nevěřím na náhody. Myslím si, že administrace Bidena se snažila neprozradit
možnost teroristického činu ruské vládě.

Později se v médiích objevila tvrzení, že IS (Islámský stát) převzal odpovědnost za tento
útok. Nejzajímavější na tom je, že Rusko má důkazy, že teroristický útok v Moskvě
nespáchali členové IS, ale osoby na objednávku Ukrajiny.

Mgr. Petr Michalů + Vladimír Carský

https://stranapro.cz/

